Gamara Municipal de Ibitinga

Sala das Sessões "Dejanir Storni

GUILHERME
V

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE NESTA

e fevereriro de 2015.

ZA MARTINS
dor,— PPS

7aiitjal&Y-ac' 	 IM 1111111111 1111 1 I III III
P otocolo Geral 0000228/2015

Data: 23/02/2015 Horário: 18 13

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Legislativo - MOC 9/2015

AO GRUPO GRAFITT E ESCOLA DE DANÇA ELIERT GALLO PELA PARTICIPAÇÃO
NO PROGRAMA DO RATINHO NO QUADRO "10 OU MIL", TRANSMITIDO PELO SBT
NO ÚLTIMO DIA 09 DE FEVEREIRO DO CORRENTE ANO.

Autoria: Vereador Guilherme de Souza Martins

Destinatário: Senhor Eliert Gallo — Professor de Dança e Coreógrafo do Grupo Grafitt e proprietário da
Escola de Dança "Eliert Gallo".

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações e Louvor ao Grupo
Grafitt e Escola de Dança Eliert Gallo pela participação no último dia 09 (nove) de fevereiro do
corrente ano no quadro "10 ou Mil" do Programa do Ratinho, transmitido no último dia 09 de
Fevereiro de 2015 em rede nacional, pelo canal de televisão SBT.

O quadro é sucesso no Programa e oferece oportunidades aos artistas que estão no
anonimato e querem ser reconhecidos por seu talento, sendo assistidos, observados e avaliados por
cinco jurados, sendo estes os responsáveis por darem as notas aos participantes.

O Grupo Grafitt preparou uma homenagem ao samba e carnaval, com a coreografia
"Som do Morro", do coreógrafo Eliert Gallo, onde receberam a nota máxima de todos os jurados. Por
mais uma vez, o Grupo representou e evidenciou Ibitinga, que recebeu no ar muitos elogios pelo
apresentador Ratinho e de sua produção.

Congratulo a todos os envolvidos, principalmente ao Professor Eliert Gallo, por fazer
esse trabalho com os jovens de nosso município e levando o nome de Ibitinga a todos os lugares em
que se apresentam, tornando nossa capital nacional do bordado muito conhecida e respeitada,
mostrando os talentos de nossa terra.

Por fim, requeiro que cópia da referida Moção seja encaminhada ao Senhor Eliert, e aos
demais integrantes do Grupo Grafitt, parabenizando pela participação do quadro "10 ou Mil" do
Programa do Ratinho, apresentado no último dia 09 de fevereiro, e s ue sirva de incentivo aos demais
artistas de nossa cidade que ainda não descobriram a oportunida•de mostrarem seu talento.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1